Договор оказание услуг по оздоровлению и отдыху детей № б/н
[bookmark: _GoBack]г. Якутск	«	»	2021г.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Национальная политехническая средняя общеобразовательная школа №2" (с углубленным изучением отдельных предметов) городского округа "город Якутск", именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Владимирова Василия Михайловича, действующего на основании Устава с одной стороны, и ___________________________________ ___________________________________ (указать фамилию, имя, отчество родителя (законного представителя ребенка) именуемое в дальнейшем   «Родитель», с другой стороны, (именуемые также Стороны), заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.	Предмет договора
1.1.	Учреждение для Родителей (законных представителей) оказывает услугу по оздоровлению и летнему
отдыху   его   ребенка _______________________________________________ (далее - ребенок) в каникулярный период 2019 года, направленного в детский загородный  стационарный оздоровительный лагерь «Спутник», расположенный по адресу: г.  Якутск, Хатын - Юряхское шоссе, 4 км (далее по тексту - загородный лагерь).
1.2.	Дата заезда: с «	»	______   2021 года по « ____»_____________2021 года.
1.3.	Учреждение исполняет свои обязанности по настоящему договору через начальника детского загородного стационарного образовательно - оздоровительного лагеря "Спутник" Левину Веру Прокопьевну.
2.	Права и обязанности Учреждения
2.1.	Создает благоприятные условия для интеллектуального, нравственного, эмоционального и физического
развития личности ребенка. Гарантирует защиту прав и свобод личности обучающихся.
2.2. Несет ответственность за жизнь и здоровье ребенка во время прохождения оздоровительного отдыха, соблюдение установленных санитарно-гигиенических норм, правил и требований.
2.3. Обеспечивает ребенку, прибывшему в загородный лагерь по путёвке, размещение в течение всего срока пребывания, указанного в путёвке, питания, и комплекса услуг, оказываемых в соответствии с положением загородного лагеря, утверждёнными методическими рекомендациями и методиками по оздоровлению в загородных детских лагерях.

2.4. Информировать родителя по всем вопросам, связанным с оздоровлением детей в загородном лагере. Учреждение имеет право:
2.5. Определять программу летнего отдыха в учреждении: содержание, формы и методы работы.
2.6.	Устанавливать режим работы учреждения (режим дня, продолжительность мероприятий) в соответствии
с положением загородного лагеря, действующими санитарными нормами.
2.4. Поощрять ребенка за активное участие в мероприятиях или применять меры дисциплинарного взыскания в соответствии с положением загородного лагеря и правилами поведения ребенка в загородных стационарных оздоровительных лагерях.
3.	Родители (законные представители)

3.1. Приобрести путевку в загородный лагерь не позднее 15 рабочих дней в соответствии с датой заезда, указанной в пункте 1.2. настоящего договора.
3.2. К началу заезда в загородный лагерь предоставить администрации загородного лагеря медицинскую карту о состоянии здоровья ребенка с отметками о прививках, справку об отсутствии инфекционных заболеваний по месту жительства, полис страхования от несчастного случая в период пребывания ребенка в загородном лагере.
3.3. Своевременно направить ребенка к началу смены в загородный лагерь. Обеспечить прибытие ребенка во время заезда в загородный лагерь и выбытие ребенка в день отъезда.
3.4.	Обеспечить ребенка необходимыми средствами для отдыха и оздоровления в загородном лагере:
сезонной сменной одеждой, обувью, предметами личной гигиены.
3.5. Ознакомиться с положением о загородном лагере, инструкциями по охране труда, технике безопасности и противопожарной безопасности, иными документами, регламентирующими работу загородного лагеря.
3.6. Совместно с учреждением контролировать пребывание ребенка на территории загородного лагеря в период прохождения оздоровительного отдыха.
3.7.	Своевременно   вносят   установленную   родительскую   плату   за   оказываемые   услуги   в   размере____________________   рублей   на расчетный счет МОБУ НПСОШ №2 ГО «город Якутск».
3.8.Несут материальную ответственность согласно Гражданскому кодексу РФ за ущерб, причиненный учреждению по вине ребенка.
3.9. В случае необходимости явиться в загородный лагерь для выяснения обстоятельств, являющихся основанием досрочного прекращения действия договора.

Родители (законные представители) имеют право:
З.10. Получать информацию по всем вопросам, связанным с оздоровлением детей в загородном лагере.
3.11.Обращаться в администрацию МАОУ НПСОШ №2 в случае несогласия с решением или действием администрации, воспитателя по отношению к своему ребенку.
3.12. Забрать ребенка домой до истечения срока смены загородного лагеря по личному заявлению законного представителя.
4.	Ответственность сторон
4.1.	Стороны несут ответственность за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение своих обязательств
по Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Саха
(Якутия).
4.2.	Стороны будут стремиться разрешить все споры и разногласия, которые могут возникнуть из
настоящего Договора, путем переговоров.
5.	Особые условия
5.1.	При досрочном выезде отдыхающего ребенка из загородного лагеря, Учреждение возмещает стоимость
путевки пропорционально дням пребывания согласно положению загородного лагеря на основании заявления Родителя (законного представителя).
5.2. В случае причинения отдыхающим ребенком вреда имуществу Учреждения, причиненный вред возмещается Родителем (законным представителем) в полном объёме путём внесения денежных средств на расчетный счет МАОУ НПСОШ №2. Оценка ущерба производится комиссией Учреждения с ознакомлением Родителя (законного представителя).
5.3. При заболевании ребенка в период нахождения в загородном лагере, препятствующего дальнейшему отдыху, больной госпитализируется в учреждение здравоохранения. О необходимости госпитализации решение принимается администрацией ДЗСООЛ с немедленным извещением Родителя (законного представителя).
5.	4. В случае временного отсутствия Родителя (законного представителя) взаимоотношения с учреждением
будет осуществлять:	_____________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
(указать ФИО, контактный телефон и адрес, степень родства).
6.	Заключительные условия
6.1.	Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для
каждой из Сторон.
6.2.	Исправления и дописки текста данного Договора недопустимы. Все изменения и дополнения Договора
действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
6.3.	Ни одна из Сторон не вправе передавать третьей Стороне свои права и обязанности по настоящему
Договору без письменного согласия другой Стороны.
6.4.	Настоящий Договор вступает в силу с момента заезда, после его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения принятых на себя сторонами обязательств по настоящему договору.
7. Реквизиты сторон.
Учреждение	Родитель (законный представитель)
МАОУ "Национальная политехническая средняя	Ф.И.О.
общеобразовательная школа №2" (с углубленным
изучением отдельных предметов) Городского округа       _______________________________________________
"город Якутск"                                              	_______________
677000, РС (Я), г. Якутск, ул. Ярославского, 8/1	Паспортные данные
тел. 34-39-89	кем выдан
расч/счет 40701810198053000002
л/с 20696035102 в Департаменте финансов	                дата выдачи____________________________________ Окружной администрации города Якутска
ОГРН 1021401071075	Адрес фактического проживания:
Банк: Отделение-НБ Республики Саха (Якутия) г. Якутск
ИНН: 1435123627/КПП 143501001
БИК: 049805001
КБК: 69600000000000002131                                 Контактный телефон
	(	____)
	/Владимиров В.М../
МП.